
ZARZĄDZENIE Nr 50/2017 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 1 września 2017 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 7/2014 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
3 lutego 20l4r. w sprawie wprowadzenia wykazu aktualnie obwiązujących instrukcji 
bhp w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 237'* ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 
(tj.Dz.U.2016.1666 ze zm.) oraz § 41 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 
(Dz. U.2003.169.1650 ze zm.) Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki zarządza, co następuje: 

§1 
1. Do § 1 Zarządzenia Nr 7/2014 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 3 lutego 2014r. 
w sprawie wprowadzenia wykazu aktualnie obwiązujących instrukcji bhp w Urzędzie Gminy 
Mińsk Mazowiecki dodaje się Załącznik nr 17 Instrukcja bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
obsłudze spalinowej kosiarki do trawy. 
2. Pozostałe zapisy przedmiotowego Zarządzenia pozostają bez zmian. 

§2 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarz Gminy. 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 50/2017 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia I września 2017r. 

I N S T R U K C J A B E Z P I E C Z E Ń S T W A I H I G I E N Y P R A C Y 

P R Z Y O B S Ł U D Z E S P A L I N O W E J K O S I A R K I D O T R A W Y 

U W A G I O G Ó L N E 

Do samodzielnej obsługi kosiarki może przystąpić pracownik, który uzyskał zezwolenie na pracę od bezpośredniego 
przełożonego. 
Winien to być pracownik pełnoletni legitymujący się: 

a. przeszkoleniem 
- wstępnym, ogólnym i instruktażem stanowiskowym bhp, 

b. dobrym stanem zdrowia, potwierdzonym zaświadczeniem lekarskim lekarza medycyny pracy, 
c. wypoczęty, trzeźwy. 

Uwaga : Kosiarki nie może obsługiwać pracownik używający łeki opóźniające reakcję. 

PODSTAWOWE CZYNNOŚCI PRZED ROZPOCZĘCIEM PRACY 

facownik powinien: 
1. Szczegółowo zapoznać się ze stanowiskową instrukcją bhp znajdującą się na stanowisku pracy. 
2. Ubrać się w odzież roboczą i ochronną przewidzianą do użycia na danym stanowisku pracy (ubranie robocze 
bez luźno zwisających elementów, rękawice ochroime, odpowiednie obuwie na nie śliskich podeszwach, ) . Zdjąć 
także z rąk wszystkie zbędne przedmioty takie jak biżuteria itp. 
3. Sprawdzić stan wyposażenia technicznego kosiarki. 

Uwaga: W razie stwierdzenia jakichkolwiek uszkodzeń ,czy usterek nie wolno podejmować pracy . Należy 
niezwłocznie powiadomić o tym swojego bezpośredniego przełożonego w celu szybkiej ich likwidacji. Dopiero 
po upewnieniu się, że zostały one usunięte pracownik może przystąpić do wykonania zadania. 

CZYNNOŚCI PODCZAS P R A C Y 

1. Ściśle stosować się do zaleceń: 
a. stanowiskowej instrukcji bhp, 
b. instrukcji użytkowania kosiarki, 
c. poleceń i wskazówek przełożonych. 

2. Sprawdzić, czy uruchomienie maszyny nie stworzy zagrożeń wypadkowych. 
a. trawnik oczyścić z kamieni, kawałków drewna, drutu i innych obcych przedmiotów, 
b. usunąć wszystkie zwisające gałęzie by uniknąć zranienia oczu, 
c. sprawdzić, czy w niedalekiej okolicy pracy kosiarki nie znajdują się osoby postronne, zwierzęta, 
d. koszenie trawy wykonywać tylko przy dobrej widoczności, 
e. nie wolno kosić trawy mokrej ze względu na niebezpieczeństwo pośliźnięcia się. 
Podczas wykonywania pracy koncentrować całą swoją uwagę wyłącznie na czynnościach wykonywanych. 
Pracować z szybkością odpowiadającą naturalnemu rytmowi pracy tzn. z prędkością kroczenia. 
Jeśli pracownik kosi trawę z założonym pojemnikiem na ściętą trawę przed koszeniem winien sprawdzić, 
czy osłona wylotu dokładnie zakrywa otwór wylotowy kosiarki. 
Jeśli koszenie wykonywane jest bez pojemnika wykonujący koszenie winien sprawdzić czy osłona 
dokładnie zakrywa otwór wylotowy do trawy. 
Należy zawsze wyłączyć kosiarkę przed przemieszczeniem jej w inne miejsce koszenia, lub przed 
opróżnieniem pojemnika na skoszoną trawę. 
W razie konieczności opuszczenia swojego stanowiska pracy pracownik zobowiązany jest zatrzymać 
obsługiwaną maszynę. 
Zabronione jest: koszenie trawy z nieosłoniętym otworem wylotowym trawy ( za pomocą pojemnika, czy też 
osłony), 
Podczas koszenia na zboczach kąt pochylenia kosiarki nie może przekroczyć 15 stopni. Koszenie należy 
wykonywać w poprzek zbocza nigdy w górę czy w dół. 



10.Bezwzględnie należy wyłączyć silnik kosiarki jeśli: 
- odchodzi się od niej, 
- przy zdejmowaniu i zakładaniu pojemnika do trawy, 
- przed dolewaniem paliwa (wystudzić silnik przed wykonaniem tej czynności), 
- przed regulacją wysokości cięcia, 
- przed przemieszczaniem kosiarki w inne miejsce, 
- przed oczyszczaniem kosiarki, 
- przy zapchaniu się kanału wyrzucającego trawę, 
- jeśli wystąpi zjawisko wibracji silnika - bezwzględnie przed ponownym uruchomieniem kosiarki zasięgnąć 

porady fachowca, 
- przy wymianie koła, 
- przy demontażu noża, 

Uwaga: Podczas wykonywania tej czynności pracownik bezwzględnie musi użyć rękawic ochronnych by uniknąć 
urazów. 

- przy wykonywaniu wszelkich prac konserwacyjnych, 
- w razie kolizji z przeszkodą (np. kamień). W takim przypadku należy: : 

a. odczekać do czasu zatrzymania się noża kosiarki, 
b. odłączyć świecę zapłonowa przez wyciągnięcie „fajki,, 
c. jeśli kosiarka jest z zapłonem elektrycznym należy wyciągnąć kluczyk, 
d. sprawdzić, czy nastąpiło uszkodzenie kosiarki. Jeśli tak - oddać do autoryzowanego punktu napraw. 

W razie wątpliwości co do obsługi urządzenia, pracownik winien zwrócić się do przełożonego lub przeszkolonych 
fachowców o szczegółowe instrukcje. Pracę może podjąć ponownie po usunięciu wątpłiwości i (najłepiej) 
pod fachowym dozorem przełożonego. 

CZYNNOŚCI ZABRONIONE 

Pracownikowi nie wolno: 
a. stosować niebezpieczne metody pracy, tak, by stwarzać zagrożenia dla siebie, czy otoczenia, 
b. nie stosować się do szczegółowych instrukcji i zaleceń przełożonych, 
c. pracowania bez nakazanych ochron osobistych, 
d. usuwać osłon czy znaków zabezpieczających, 
e. naprawiać samodzielnie maszynę, 
f. dopuszczać do pracy na swoim stanowisku pracy jakichkolwiek osób bez wiedzy przełożonego, 
g. przeszkadzać innym w pracy. 

CZYNNOŚCI PO ZAKOŃCZENIU P R A C Y 

a. wyłączyć kosiarkę, 
b. dokładnie oczyścić urządzenie, 
c. oczyścić używane ochrony osobiste i odłożyć je na stałe miejsce ich przechowywania, 
d. przekazać informacje o stanie zaawansowania wykonywanych prac swojemu bezpośredniemu 

przełożonemu. 

U W A G I DODATKOWE 

Obsługujący kosiarkę powinien: 
1. Szanować i dbać o powierzone mu urządzenie. 
2. Nie stwarzać żadnych zagrożeń dla siebie i osób, czy też zwierząt będących w pobliżu pracy kosiarki. 
3. Przestrzegać zasady i przepisy ujęte w niniejszej instrukcji, gdyż niestosowanie się do ich zaleceń może 
spowodować pociągnięcie pracownika do odpowiedzialności. 

W razie wątpliwości co do prawidłowości swoich działań, czy też prawidłowości pracy kosiarki pracownik winien 
zwrócić się o dodatkowe wskazówki do bezpośredniego przełożonego, czy służb fachowych. 

SPORZĄDZIŁ: 

ZAT^IERBgft. 
Starszy Inspektor ds.blqi ^-^-""^ y 


